
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림과

정책: 산림자원 조성 및 육성

단위: 경제림조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 산림과

산림과 22,197,986 20,626,400 1,571,586

국 5,622,392 5,450,499 171,893

균 1,391,196 1,391,196 0

도 4,456,113 3,181,125 1,274,988

조 300,000 300,000 0

군 10,428,285 10,303,580 124,705

산림자원 조성 및 육성 13,727,912 13,724,912 3,000

국 4,585,059 4,585,059 0

균 1,391,196 1,391,196 0

도 2,104,504 2,104,504 0

군 5,647,153 5,644,153 3,000

경제림조성 1,022,652 1,019,652 3,000

국 478,463 478,463 0

도 133,433 133,433 0

군 410,756 407,756 3,000

조림사업지원 99,277 96,277 3,000

201 일반운영비 9,886 6,886 3,000

01 사무관리비 6,066 3,066 3,000

○2020년 숲가꾸기사업평가 최우수기관 직원 피

복비 지급 3,000 0 3,000150,000원*20명

산림재해 방지체제 구축 3,989,502 2,426,384 1,563,118

국 697,949 526,056 171,893

도 1,637,806 362,818 1,274,988

군 1,653,747 1,537,510 116,237

산불피해 최소화 대책 2,003,990 1,996,220 7,770

국 397,757 397,757 0

도 309,941 309,941 0

군 1,296,292 1,288,522 7,770

산불예방 101,939 94,169 7,770

301 일반보전금 41,440 33,670 7,770

12 기타보상금 41,440 33,670 7,770

○산불감시원 유류비지원 41,440 33,670 7,7707,000원*37명*160일

사방사업 1,759,886 204,538 1,555,348

국 193,354 21,461 171,893

도 1,297,522 22,534 1,274,988

군 269,010 160,543 108,467

사방시설 외관의 이상유무 점검 1,089 1,069 20

308 자치단체등이전 1,089 1,069 20

07 자치단체간부담금 1,089 1,069 20

○사방사업(사방지 점검,55개소)

1,089 1,069 20220,000원*55개소*9/100

사방댐 시설 90,000 67,500 22,500

308 자치단체등이전 90,000 67,500 22,500

07 자치단체간부담금 90,000 67,500 22,500



부서: 산림과

정책: 산림재해 방지체제 구축

단위: 사방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사방사업(사방댐,4개소)

90,000 67,500 22,500250,000,000원*4개*9/100

산림재해발생지 긴급복구비 343,786 0 343,786

국 171,893 0 171,893

도 85,946 0 85,946

군 85,947 0 85,947

401 시설비및부대비 343,786 0 343,786

국 171,893 0 171,893

도 85,946 0 85,946

군 85,947 0 85,947

01 시설비 343,786 0 343,786

○산림호우피해재해복구사업(국비 171,893천원,

도비 85,946천원 추경성립전)

343,786 0 343,786171,893,000원*2개소

국 171,893 0 171,893

도 85,946 0 85,946

군 85,947 0 85,947

산림재해발생지 긴급복구비(2차분) 1,189,042 0 1,189,042

도 1,189,042 0 1,189,042

401 시설비및부대비 1,189,042 0 1,189,042

도 1,189,042 0 1,189,042

01 시설비 1,189,042 0 1,189,042

○산림호우피해재해복구사업(추경성립전)

1,189,042 0 1,189,04222,434,754원*53개소

도 1,189,042 0 1,189,042

재무활동(산림과) 720,118 714,650 5,468

보전지출(산림과) 720,118 714,650 5,468

보전지출(산림과) 720,118 714,650 5,468

802 반환금기타 720,118 714,650 5,468

01 국고보조금반환금 557,462 553,140 4,322

○공공산림가꾸기(자치단체자본)(산림바이오매

스수집단) 22,886 21,854 1,032

○공공산림가꾸기(이자) 325 0 325

○공공산림가꾸기(2회추경)(이자) 150 0 150

○산림서비스도우미 운영지원(도시녹지관리단)(

이자) 25 0 25

○2017 산림복합경영단지 조성사업 정산 부적정

보조금 환수금 1,733 0 1,733

○2018 산림복합 경영단지 조성사업 정산 부적

정 보조금 환수금 1,057 0 1,057

22,886,000원

325,000원

150,000원

25,000원

1,733,000원

1,057,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 162,656 161,510 1,146

○공공산림가꾸기(자치단체자본)(산림바이오매

스수집단) 6,791 6,482 309

○2017 산림복합 경영단지 조성사업 정산 부적

정 보조금 환수금 520 0 520

6,791,000원

520,000원



부서: 산림과

정책: 재무활동(산림과)

단위: 보전지출(산림과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2018 산림복합 경영단지 조성사업 정산 부적

정 보조금 환수금 317 0 317317,000원


